
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Suchy Las  
z dnia 23.06.2025 roku. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.  
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
6. Opiniowanie wniosków złożonych do budżetu przez dyrektorów. 
7. Opiniowanie projektu uchwały przygotowanego na najbliższą sesję rady gminy.  
8. Sprawy bieżące. 
9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i gości 
oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia 
został zatwierdzony jednomyślnie.  
 
Ad. 5. 

Protokół z dnia 28.05.2025 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6. 

Dyrektor SP1 M. Antas przedstawiła wnioski do budżetu: 

• 30 tys. zł na obchody 70-lecie istnienia szkoły (materiału promocyjne) – wniosek wpisany 
do budżetu, 

• stworzenie muralu na budynku szkoły - 25 tys. zł, wniosek wpisany do budżetu, 
• wyposażenie kuchni i jadalni przy nowej sali gimnastycznej – 26 tys. zł, wniosek wpisany 

do budżetu, 
• klimatyzacja dla trzech pomieszczeń (świetlica, sekretariat, serwerownia) – ok. 45 tys. zł,  
• malowanie świetlicy i korytarzy w nowym skrzydle szkoły. 

Z-ca skarbnika J. Bogusz zaznaczyła, że w opinii pana wójta malowanie korytarzy i klimatyzatory, 
to budżet 2026 roku. 

Radna W. Pryciańska zaapelowała o zamontowanie klimatyzatorów w świetlicy szkolnej.  

Z-ca skarbnika J. Bogusz odpowiadając na pytanie przewodniczącej J. Radziędy poinformowała, 
że na ten moment wolnych środków jest ponad 14 mln zł.  

Przewodnicząca J. Radzięda zaproponowała, aby zamiast muralu zamontować klimatyzację. 

Dyrektor ZS w Chludowie K. Antkowiak przedstawił wnioski do budżetu: 

• wyremontowanie pracowni komputerowej,  



• pilna naprawa dachu przedszkola w Chludowie, 
• wymiana opraw oświetleniowych w budynku szkoły w Golęczewie, 
• odświeżenie pomieszczeń w przedszkolu w Chludowie, 
• naprawa awaryjna monitoringu w obu szkołach, 
• naprawa systemu powiadamiania straży pożarnej w przedszkolu w Golęczewie.  

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała, że prawdopodobnie w połowie przyszłego roku planowany jest 
remont szkoły i wymiana opraw oświetleniowych w budynku szkoły w Golęczewie i tak samo w 
zakresie monitoringu.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała czy w projekcie dla renowacji gruntownej szkoły w 
Golęczewie są uwzględnione kwestie wymiany instalacji? Radna W. Prycińska zapytała czy 
wymieniając za rok instalację można będzie zaadoptować lampy, które by się już teraz 
wymieniło? 

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała, że odpowie precyzyjnie, ponieważ nie w projekcie renowacji, a 
w projekcie remontu szkoły w Golęczewie starego budynku jest uwzględniony projekt wymiany 
instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia w całym budynku. Odpowiedź na pytanie 
radnej W. Prycińskiej: trzeba zrobić projekt.  

Radna M. Weymann zapytała w którym etapie byłaby wymiana elektryki?  

Z-ca wójta I. Ciok odpowiedziała, że w pierwszej kolejności należy wymienić dach. Czy w budżecie 
będą zaplanowane pieniądze na całą inwestycje od razu, trudno powiedzieć. Urząd chciał zacząć 
robić prace remontowe w przyszłym roku w okresie wakacyjnym tak, żeby zminimalizować 
utrudnienia w pracy szkoły.  

Radna W. Pryciańska przyznała, że widok lamp ją przeraził i nie wyobraża sobie, żeby zaniechać 
ich wymianę. To jest niebezpieczne. Radna zaproponowała rezygnację z kanapek w czasie sesji 
rady i zaoszczędzenie w ten sposób przez rok pieniędzy na lampy.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała jak to się stało, że naprawa systemu powiadamiania straży 
pożarnej w przedszkolu w Golęczewie nie odbyła się w czasie gwarancyjnym? 

Dyrektor K. Antkowiak odpowiedział, że system wprawdzie działał w sposób wadliwy, ale był 
naprawiany, konserwowany i serwisowany. Zepsuł się po okresie gwarancji.  

Przewodnicząca J. Radzięda i radna W. Pryciańska zaproponowały wykonanie remontu dachu w 
przedszkolu w Chludowie i projekt i wykonanie instalacji i zmiana lamp w szkole w Golęczewie.   

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała, że realizacja tego lata nie wchodzi w grę, ponieważ należy 
wykonać projekt. Na dzisiaj nie ma na to funduszy. Z-ca wójta dodała, że w jej ocenie ważniejsza 
jest naprawa systemu powiadamiania. 

Przewodnicząca J. Radzięda zaproponowała, aby z-ca wójta I. Ciok zgłosiła wójtowi potrzebę 
naprawy systemu powiadamiania jeśli uważa to za pilne. Radne uważają, że dach i lampy są 
ważniejsze. Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie umowy z projektantem na remont 
budynku na posiedzeniu komisji budżetowej w dniu jutrzejszym.  

Dyrektor SP2 J. Krajewski przedstawił wnioski do budżetu: 



• termomodernizacja,  
• modernizacja oświetlenia w salach (zmiana norm), 
• rolety w oknach dachowych, 
• klimatyzatory do niektórych sal,  
• malowanie całej szkoły po modernizacji, 
• konserwacja i modernizacja powierzchni, 
• wiata i kostka brukowa dla rowerów, 

Przewodnicząca J. Radzięda poprosiła o informację na komisję budżetową na temat etapu 
realizacji wiat we wszystkich trzech szkołach. 

• klimatyzacja centralna w szkole przy ul. Konwaliowej (pytanie: czy jest to zadanie 
właściciela), 

• wymiana ławek, 
• wymiana szafek uczniowskich (oba budynki), 
• 25 laptopów do pracowni komputerowej (ul. Konwaliowa), 
• stroje sportowe. 

Dyrektor szkoły podstawowej w Biedrusku M. Szymańska omówiła wnioski do budżetu: 

• malowanie ścian w piwnicy przy szatniach, 
• zakup i montaż stojaków na rowery, 
• klimatyzacja w sali komputerowej, 
• modernizacja oświetlenia na sali sportowej – priorytet, 
• naprawa tulei mocujących słupki do siatkówki na sali sportowej – 4 tys. zł, priorytet, 
• malowanie sal w przedszkolu i naprawa wykładzin, 
• wymiana drzwi i mebli po zalaniu w przedszkolu, 
• remont toalet, 
• remont schodów, 

Przewodnicząca J. Radzięda odczytała wnioski sformułowane podczas posiedzenia komisji: 

• zdjęcie 25 tys. zł z muralu w SP1, 
• 45 tys. zł na klimatyzację świetlicy w SP1, 
• 104 550 zł na dach w przedszkolu w Chludowie, 
• 60 tys. zł oświetlenie w szkole podstawowej w Golęczewie, 
• 34 500 zł szafki w SP2 przy ul. Poziomkowej, 
• 65 tys. zł szafki w SP2 przy ul. Konwaliowej, 
• 3600 zł stroje sportowe dla SP2, 
• 50 tys. zł na laptopy dla SP2 przy ul. Konwaliowej, 
• 25 tys. zł schody do hali w szkole w Biedrusku, 
• 28 tys. zł oświetlenie w hali w szkole w Biedrusku, 
• 4 tys. zł wymiana tulei w hali szkoły w Biedrusku. 

Wnioski zostały przyjęte jednomyślnie. 



Przewodnicząca J. Radzięda zapytała dyrektorów o zajęcia dodatkowe w szkołach i o przemoc 
psychiczną w szkołach. Przewodnicząca dodała, że jest nowa kadencja Młodzieżowej Rady 
Gminy i informacje od dzieci, młodzieży i rodziców są niepokojące. Czy dyrektorzy obserwują 
wzrost problemu związany z cyber przemocą i przemocą psychologiczną?  

SP2 J. Krajewski odpowiedział, że sytuacja jest stabilna, natomiast incydenty się zdarzają. Jeśli 
rodzice nie zgłaszają zdarzenia na policję, to zgłasza je szkoła. Pozostali dyrektorzy potwierdzili, 
że u nich też występuje taki model.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o problematycznych uczniów spoza obwodu szkoły. Czy 
takich uczniów można oddelegować do ich szkoły obwodowej? 

SP2 J. Krajewski odpowiedział, że z tego co wie, nie można tego zrobić. Niestety nie ma na to 
przepisu prawa. Dyrektor K. Antkowiak dodał, że wniosek składa się do kuratorium i tam 
podejmowana jest decyzja.  

Ad. 7.  

• Projekt uchwały w sprawie wyboru opiekunów Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las. 

Przewodnicząca J. Radzięda omówiła projekt uchwały informując m. in, że podczas I sesji 
Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las kadencji 2025 - 2027, która odbyła się w dniu 10 czerwca 
br., Młodzieżowa Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyboru kandydatów na trzech 
opiekunów Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las, wskazując następujące osoby: Pana Kacpra 
Czerwińskiego, Panią Joannę Radziędę oraz Pana Jakuba Winkler - Galickiego.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 5 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Ad. 8 – 10. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Przewodnicząca  

Justyna Krawczyk        Joanna Radzięda 


